
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от « 23 » октября 2024 г. № 231 -осн

О проведении м уни ци пального  
конкурса «Лучший наставник»

Во исполнение постановления администрации города Тулы от 07.12.2023 № 648 
«Об учреждении муниципального конкурса «Лучший наставник» (далее -  
постановление), в соответствии с планом работы на 2024 год с целью выявления, 
поддержки и поощ рения лучших педагогов-наставников муниципальной системы 
образования, популяризации профессии педагога в роли наставника через 
трансляцию наставнических практик

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести муниципальный конкурс «Лучший наставник» (далее - Конкурс) в 
соответствии с Положением к постановлению (далее - Положение), в очно-заочном 
формате в 2 этапа:
1.1. Первый этап (заочный) - предоставление наставнического опыта, техническая 
экспертиза конкурсных материалов, срок проведения: 28.11.2024 - 06.12.2024;
1.2. Второй этап (очный) -  проведение конкурсных испытаний: публичная 
демонстрация наставнических компетенций, подведение итогов Конкурса, срок 
проведения: 10.12.2024-16.12.2024.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета Конкурса (Приложение № 1);
2.2. Состав жюри К он курса (Приложение № 2);
2.3. Смету расходов на денежное вознаграждение победителей и призёров 
муниципального конкурса «Лучший наставник» (Приложение № 3).
3. Определить оператором Конкурса муниципальное казённое учреждение «Центр 
непрерывного повыш ения профессионального мастерства работников образования 
города Тулы» (далее -  Оператор Конкурса).
4. Оператору Конкурса (С.А. Гайдукова) обеспечить:
4.1. Организацию и проведение Конкурса на базе муниципального казённого 
учреждения «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
работников образования города Тулы» по адресу: г. Тула, ул. Дзержинского/ 
ул. Советская, д. 15-17/73 в соответствии с Положением в установленные сроки;
4.2. Информационную-методическую поддержку участников Конкурса.
5. Начальнику отдела развития образования управления образования администрации 
города Тулы Е.Н. Пряхиной обеспечить координацию и контроль организации и 
проведения Конкурса в соответствии с Положением.



6. Руководителям образовательных 
управлению образования администраци
6.1. Обеспечить информирование 
заинтересованных участников образов 
Конкурсе;
6.2. Предоставить оператору Конкур 
cnppm okm @ tularegion.org:

документы (Приложения №№ 1 
указанными в Приложении № 6 к Поло> 

конкурсные материалы, подготовле 
указанными в Приложении № 6 к Полоз
7. Контроль исполнения настоящего 
начальника управления образован! 
Ю.И. Ю дину.

Начальник управления образовав 
администрации города Тулы

организации, подведомственных 
и города Тулы: 

о проведении Конкурса всех 
ательного процесса и их участие в

са по адресу электронный почты:

•4) в соответствии с требованиями, 
жению, в срок до 20.11.2024; 
иные в соответствии с требованиями, 
Кению, в срок до 25.11.2024.

приказа возложить на заместителя 
1Я администрации города Тулы

Т.В. Золотова

mailto:okm@tularegion.org


Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от 23 октября 2024 № 231-осн

Состав организационного комитета конкурса

1. Ю дина Ю лия Игоревна, заместитель начальника управления образования
администрации города Тулы, председатель оргкомитета;
2. Пряхина Елена Николаевна, начальник отдела развития образования управления 
образования администрации города Тулы;

директор муниципального казенного 
ышения профессионального мастерства

3. Гайдукова Светлана Алексеевна, 
учреждения «Центр непрерывного пов] 
педагогических работников города Тулы»
4. Ш агаева Валерия Евгеньевна, начальник отдела профессионального развития 
педагогических кадров муниципального казённого учреждения «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников города Тулы»;
5. Ш естопалова Нина Леонидовна, начальник отдела сопровождения конкурсов и
мероприятии муниципального казенно го учреждения «Центр непрерывного
повышения профессионального мастерства педагогических работников города 
Тулы»



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от 23 октября 2024 № 231-осн

Состав жюри конкурса

1. Золотова Татьяна Валентиновна, начальник управления образования 
администрации города Тулы, председатель жюри;
2. Ю дина Ю лия Игоревна, заместитель начальника управления образования 
администрации города Тулы, заместитель председателя жюри;
3. Пряхина Елена Николаевна, начальник отдела развития образования управления 
образования администрации города Тулы;
4. Иванская Надежда Ю рьевна, председатель городского комитета 
профессиональных союзов работников образования и науки Российской Федерации 
(по согласованию);
5. Ш евелева Алевтина Александровна, директор департамента 
профориентационной деятельности ФГБОУ ВО «Тульский государственный 
педагогический университет им. Л.Н. Толстого» (по согласованию);
6. Патрикова Татьяна Сергеевна, заведующий кафедрой профессионального 
образования и менеджмента государственного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования Тульской области «Институт 
повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников 
образования Тульской области» (по согласованию);
7. Токарева Татьяна Сергеевна, главный специалист отдела развития образования 
управления образования администрации города Тулы;
8. Гайдукова Светлана Алексеевна, директор муниципального казённого 
учреждения «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников города Тулы»;
9. Амелина Инна Николаевна, директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеский Центр»;
10. Нефедьева Нина М ихайловна, методист отдела профессионального развития 
педагогических работников образования муниципального казённого учреждения 
«Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников города Тулы»;
П .Р азарен ова  Ася Викторовна, главный специалист отдела профессионального 
развития педагогических работников образования муниципального казённого 
учреждения «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников города Тулы»;
12. Белова Наталия Анатольевна, старший воспитатель муниципального 
бюджетного общ еобразовательного учреждения «Центр образования № 21»;
13. Васильева Наталья Алексеевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 40 имени Героя Советского Союза Ивана 
Андреевича Дементьева»;



14. Данилова Екатерина Владимировна 
воспитательной работе муниципального 
«Центр образования № 36»;
15. Деревянко Ольга Анатоль 
по организационно-методической 
общеобразовательного учреждения « 
Советского Союза Сергея Николаевича

, заместитель директора по учебно­
бюджетного образовательного учреждения

евна, заместитель директора
работе муниципального бюджетного 

нтр образования № 7 имени Героя 
дейского».

Це
Су,


